

31.05.23

Statsforvalteren i Innlandet
sfinpost@statsforvalteren.no

Innspill til tiltak i villreinområdet Rondane Sør

DNT Lillehammer er den lokale medlemsforeningen i Den Norske Turistforening for Lillehammer, Gausdal og Øyer samt deler av nordre Ringsaker. Vår forening har ansvar for den T-merkede Rondanestien mellom Birkebeinervegen og Friisvegen. Vi har to hytter i Øyerfjellet og ei hytte på Fåvangfjellet.

Informasjon om villreinens situasjon som virkemiddel

Vårt forslag til tiltak er en målrettet satsing på informasjon, som vi i DNT Lillehammer kan bidra med å formidle til publikum gjennom våre kanaler. Vi vet at svært mange som besøker fjellområdene mellom Gudbrandsdalen og Østerdalen, benytter nettstedet UT.no i planleggingen av sine friluftslivsaktiviteter. Vi i DNT Lillehammer redigerer for eksempel lokale turforslag, hytte- og rutebeskrivelser på UT.no i de områdene der vi har våre hytter og stier. Det betyr at vi har en direkte mulighet til å legge inn opplysninger både av akutt og varig karakter på nettsider som brukes mye av friluftsfolket, og at vi kan gjøre det på kort varsel. Det er et poeng at vi har en noe annen rolle – og mulighet – til å formidle ønsket informasjon lokalt enn den sentrale UT-redaksjonen, som for øvrig gjør en viktig jobb med sine OBS-varsler.

En forutsetning for at informasjonsarbeidet vi i DNT Lillehammer tilbyr å bidra med, er at fagmiljøene i villreinsammenheng gir oss kunnskap og informasjon som er egnet til å formidle videre. Det kan for eksempel være fjellstyrene, villreinutvalget og villreinnemda, som da må ta en aktiv rolle for å gi oss hensiktsmessig informasjon, og på den måten sørge for at vi ikke selv må oppsøke og vurdere kvaliteten på det som skal formidles om villreinens leveområder, trekkruter og kalvingsplasser.

Vi er sikre på at god informasjon vil påvirke friluftsfolkets adferd i riktig retning, og at det vil være et viktig bidrag blant flere til å bedre villreinens situasjon på sikt.

I tillegg til UT.no har vi naturligvis flere kanaler vi kan benytte til å spre tilsvarende informasjon. Det er allerede oppslag på hyttene våre om villreinhensyn, og vi har artikler om villrein på nettsidene. Vi nevner dessuten at vi har skaffet oss noe erfaring gjennom formidlingsarbeidet DNT Lillehammer organiserer ved Gråhøgdbu på Maihaugen, der hensyn til villreinen også er tema.

Med vennlig hilsen
Tom Harald Hansen
Styreleder

Ragnvald Jevne
prosjektleder